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W sobotę 02.06.2018 roku w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnkowie odbył się po
raz czwarty Turniej Małego Mistrza w kumite przeznaczony dla dzieci do lat 14-stu. W zawodach
wzięło udział 151 zawodniczek i zawodników z klubów członkowskich World Shotokan Institute -
Poland reprezentujących Wieleń, Człopę, Szwecję, Więcbork, Ujście, Piłę, Debrzno, Wałcz,
Trzciankę i Czarnków . Klub Karate Shotokan w Czarnkowie jako gospodarz imprezy wystawił
najliczniejszą reprezentację. Niestety ze względu na nieobecność Sensei Zbigniewa Ruty /6 Dan/
nie odbyły się planowane wcześniej pokazy karate na Placu Wolności, które miały być elementem
promocyjnym karate z zarazem częścią obchodów jubieluszu 40-lecia rozpoczęcia w Czarnkowie
jego kariery w karate. Oczywiście jak zapewnia Sensei wcale nie rezygnujemy z tego planu tylko
przesuwamy jego realizację na przyszły rok. Przypominamy wszystkim, że nasz Sensei swoją
drogę karate-do rozpoczął właśnie w sali gimnastycznej czarnkowskiego Liceum
Ogólnokształcącego w sierpniu 1978 roku ! 

Zawody rozpoczął Wiceprezes Klubu Karate Shotokan w Czarnkowie Pan Norbert Jur, który jako
gospodarz imprezy dokonał prezentacji klubów uczestniczących w turnieju oraz 21 -osobowej
Komisji Sędziowskiej World Shotokan Institute - Poland, której pracami kierowała Sensei Karolina
Pytel-Ruta /5 Dan/. Wśród gości oficjalnych powitał Pana Zbigniewa Grzegorka, Naczelnika
Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy w Czarnkowie oraz Pana Piotra
Kurowskiego, Właściciela Zakładu Stolarskiego w Tarnówku. W dalszej kolejności odbył się
ceremoniał sędziowski a turniej pod nieobecność męża oficjalnie otworzyła Sensei Karolina Pytel-
Ruta /5 Dan/. Przy okazji przekazała zebranym podziękowania naszego Sensei za liczne dowody
wsparcia i sympatii, które dodają mu sił w walce z chorobą nowotworową. Zebrani nagrodzili te
słowa serdecznymi brawami... Po części oficjalnej przystąpiono do rozgrywania wszystkich z
zaplanowanych wcześniej 16 konkurencji. Zawody odbywały się na 3 tatami więc ich
przeprowadzenie zajęło sędziom zaledwie 3 godziny. Tradycyjnie na zawodach w Czarnkowie nie
zawiodła publiczność i mimo żaru jaki panował w hali zawodów na widowni zasiadło wielu rodziców
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oraz najbliższych zawodniczek i zawodników biorących udział w turnieju. Przy okazji dziękujemy za
ich obecność oraz sportowy doping :)

Turniej Małego Mistrza w kumite dla dzieci do lat 14-stu (rozgrywany z okazji Dnia Dziecka) jest w
swoim zamyśle uzupełnieniem Mikołajkowego Turnieju Kata, jaki każdego roku organizowany jest
na początku grudnia. Oba turnieje mają za zdanie nauczyć najmłodsze zawodniczki i najmłodszych
zawodników brania udziału we współzawodnictwie sportowym. Czasem zawody te nazywane są
turniejami pierwszego kroku. Od najmłodszych samo podjęcie decyzji o przystąpieniu do
współzawodnictwa wymaga nie lada odwagi i zasługuje na słowa pochwały. Dlatego przyjęto
zasadę, aby nagradzać już sam udział w zawodach. Tak było również w Czarnkowie, gdzie
wszystkie dzieci biorące udział w turnieju otrzymały ufundowane przez Zakład Poligraficzny STS
Pana Pawła Sitka piękne dyplomy uczestnictwa oraz zakupione ze środków własnych klubu złote
medale z wizerunkiem karategi przewiązanej czarnym pasem ("Mały Mistrz"). Oczywiście
zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali także okolicznościowe puchary, jednak należy
pamiętać, że wynik sportowy schodzi w takich zawodach na plan dalszy. Liczy się zdobywanie
umiejętności współzawodnictwa, wytwarzanie nawyku zdrowego i aktywnego spędzania czasu
wolnego oraz nawiązywanie i rozwój więzi społecznych o charakterze rówieśniczym. Przy okazji
przypominamy słowa naszego Sensei Zbigniewa Ruty /6 Dan/, który wielokrotnie nam przypomina,
że aby zacząć wygrywać najpierw należy nauczyć się jak radzić sobie z porażką... Umiejętność
taka przydaje się nie tylko na treningach, ale przede wszystkim w życiu. Dlatego karate jest
komplementarnym systemem edukacyjno-wychowawczym a nie tylko i wyłącznie sportem.
Oczywiście statystyki turnieju pod względem sportowym były prowadzone i tak jak 2 lata temu
zwycięzcą nieoficjalnej klasyfikacji został Klub Karate Tradycyjego w Wałczu, który zdobył 37 pkt.,
miejsce drugie zdobył Klub Karate Shotokan w Czarnkowie, który zgromadził 36 pkt. zaś miejsce
trzecie zdobył Trzcianecki Klub Karate (20 pkt.). Zawody zakończyły ceremonie dekoracji oraz
wspólne zdjęcia poszczególnych ekip klubowych. 

Na dorobek reprezentacji KKS Czarnków złożyły się 22 puchary ( 5 x I m-ce, 4 x II -ce, 13 x III m-
ce). Pośród zawodniczek i zawodników klubu najlepiej spisali się zdobywcy pierwszych miejsc:
Bartosz Wieczorek, Stanisław Horoszkiewicz, Emilia Furier, Paweł Krzemiński, Dominik Urban.
Miejsca drugie podczas finałów wywalczyli: Zofia Michalska, Konrad Sikora, Antoni Kurowski, Jakub
Kordy a miejsca trzecie: Nadja Sierszchuła, Rafał Rakowicz, Filip Wylegała, Szymon Ładyko, Marta
Ziegler, Olga Sierszchuła, Mikołaj Furier, Aleksandra Krzewina, Maciej Pieprz, Maciej Rączka, Alicja
Szwedek, Joanna Sikora, Franciszek Pawłowski. Wszystkim serdecznie gratulujemy !

Podczas turnieju rodzice dzieci ćwiczących w Klubie Karate Shotokan w Czarnkowie poprowadzili
na pierwszym piętrze w hali zawodów punkt gastronomiczny w którym było wydawane ciasto oraz
ciepłe i zimne napoje dla uczestników imprezy oraz gości. Wszystkie datki jakie tego dnia
wrzucono do puszki przeznaczone zostaną zgodnie z wolą Rady Rodziców na cele statutowe Klubu
Karate Shotokan w Czarnkowie. Zarząd KKS Czarnków składa serdeczne podziękowania wszystkim
rodzicom, którzy zaangażowali się we wsparcie, organizację oraz przeprowadzenie turnieju.

Klub Karate Shotokan w Czarnkowie wspierany jest przez Urząd Miasta w Czarnkowie, Urząd
Gminy w Czarnkowie oraz sponsorów.  Zarząd Klubu zaprasza wszystkich chętnych na zapisy do
nieodpłatnych grup treningowych. Informacje od 01.09.2018 roku. - Zbigniew Ruta, tel. 502
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